
MISERICORDIA N’ SENHORA DA CONCEIÇÃO DE TÁBUA ÇO

Balanço

NIf: 50153 7864/-’

Activo n.o corrente

Activos fixos tangiveis
Propriedades de investimento
Goodwill
Activos ntanives
Activos boágicos
Participações financeiras - método da equivalêncta patrimonial
)utros investimentos financeiros

Créditos a receber
Activos por mpostos cfderidos

Inventários
Activos boó9icos
Clientes

Estados e outros entes púbiicos
Capital subscrito e ngo realÍzado
Dutros créditos a receber
Difenmentos
Activos financeiros detidos para negocïaço
Outros activos financeiros
Activos niio correntes detidos para venda
Caixa e denóstos bancários

ACTIVO NOTAS EXERCIdOS
2019 2018

544 63 3.02 559 236.61

3752.21 2275.59

Activo corrente

54$ 385.23 561 512.20

14699.10 14141.1$

76372.14 71 349.34

12 697.22 1 1 548.7 1

29503.13 53688.75
352 506.11 309 823.00

472 117.39 455 622.82

Total do activo
957 895.09 916 173.80

1 506 280.32 1 477 686.00

Licenciado a: Atijndo C. A. Ferreita, [da.



MISERICORDIA NSENHORÁ DA CONCEIÇÃO DE TABUAÇO

Balanço

CAPITAL PRÓPRIO E PASSIVO NOTAS EXERCi 0105

___________

2019 2018

Capital próprio

Capital subscrito
Acções (quotas) prõpnas
Outros instrumentos de capit& próprio
Prêmios de smisso
Reservas legais
Outras reser.as
Resultados transitados

Excedentes de revalorizaçâo
Ajustamentos! OLitras variaçôes no capital próprio

Restado líoudo do período

Interesses que nc’ controlam

Total do capital próprio

Passivo nio corrente
Provisões
Financiamentos obtidos
Responsabilidades por beneficos pós-emprego
Passios por impostos dferidos
Outras dividas a pagar

Passivo corrente
Eon ecedo res
Adiantamentos de clientes
Estado e outros entes públicos

Enanciamentos obtidos
Outras dívidas a pagar
D ifenm entos
Passivos financeiros detidos para negocia5o
Outros passivos financeiros
Passivos nao correntes cetidos para venda

Total cio passivo
Total do capital próprio e do passiw

Assinaturas

Gerência / j

63 296.29 77 3 79.52

II 146.57 8988.58

50 472.32 1 647.9

124 915.1$ 88016.0
124 915.18 $8 016.0

1 506 280.32 1 477 686.00

C.C.
/

184447810

49395

NIf: 501537864

912 976.82

66115.97

360 326.75

32 133.25

912 976.82

66115.97

35$ 528.84

50 250.40

9 812.35 1 797.91

Passivo

1 381 365.14 1 389 669.94

Licenciado a: Arlindo C. A. Ferreira, Lda.



MISERICORDIA NSENHORA DA CONCEIÇÃO DE TABUÁÇO

Demonstração dos Resultados por Naturezas

NIf: 501537864

RENDMEFffOS E GASTOS NOTAS PERÍODOS

2019 2018

ericlas e serdicos presados

Siosícios à expicrasào

Ganhosperda iniutados de uL1:sidnaa, assocadas e emprec .dimentoa conjuntos
Vanaão rce inventáros da produçào

Tra:a ho para a onpria enriunde

Custcs das mercadorias vendidas e das matéras ccnsmidas

Fornecimentos e acrisce extemos

Gastos com o pessoa

lniparidadedeinventár:oerda&reversEes

Irnoaridacle de div das a receber cerdasreiersàes)

Drov 6e aumen:Os,&ocç&&i

intoaridade de nes:imentos nio cepreciaveis. 1ortizaç&s :perdasreverses

[1efloiredJD&5 de jJst: vacr

Outros rendimentos

Outros gastos

e rendimeri:or. similares c:dos

e autos siniares supoaa:s

iniocsto uctre o rendmemo dc oeríOdo

1

466 46400

381 255.34

- 173 589.54

-199 515.59

- 499 648.55

96 632.83

-4 305.46

416 263.61

312 833.36

- 144 034.82

- 176 549.55

- 483 309.86

137 898.37

-4 945.52

Resultado antes de depreciaçàes, gastos de financiamentos e impostos

5astcis:re’.ersijes cc cecreciacijo e de amortzacào

Vncaridade de investi atentos depre :iàveisian1c1izveis cerdasreversàes)

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

67 293.03 58 155.59

-57 480.68 -56 357.68

9 812.35 1 797.91

Resultado antes de impostos

Resultado liquido do período

9 812.35 1 797.91

esjtaco das octozaces esontinudas liqido cc impostos) incljeD no reau)tado

íu ido do período

9 812.35 1 797.91

Rena taco liquido dc cerodo atrbuí.el a. :2)

Detentores co cactai da empreso.o,àe

fltereesesue co ccrtrsIrn

Rena taco pzr acdo banco

!
Assinaturas: Gerência / Administraço/,

Licenciado a: Arlindo C. A. Ferreira Lida.



501537864

Licenciado a: Arlindo C. A. Ferreira, Lda. Página 1

(c) QueryPro

MISERICORDIA Na SENHORA DA CONCEIÇÃO DE TABUAÇO

Exercicio: 2019 BALANCETE DO RAZÃO
Encerramento

. ,,,. Débito CréditoCt. Designaçao Debito Mes Credito Mes Saldo Devedor Saldo CredorAcumulado Acumulado

11 CAIXA 0.00 0.00 203,308.26 197,523.89 5,784.37 0.00
12 DEPÓSITOS À ORDEM 0.00 0.00 931,832.07 884,495,42 47336.65 0,00
13 OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS 0.00 0.00 460,769.18 41,772.81 418,996.37 0.00
21 CLIENTES E UTENTES 0.00 0.00 552,396.03 476,023.89 76,372.14 0.00
22 FORNECEDORES . 0.00 0.00 406,721.23 470,017.52 0.00 63,296.29
23 PESSOAL 0.00 0.00 347,545.35 347,545.35 0.00 0.00
24 ESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS 0.00 0.00 201,001.81 199,451.16 12,697.22 11,146.57
27 OUTRAS CONTAS A RECEBER E A PAGAR 0.00 0.00 101,747.71 122,716.90 29,503.13 50,472.32
28 DIFERIMENTOS 0.00 0.00 378,420.21 25,914.10 352,506.11 0.00
31 COMPRAS 0.00 0.00 174,538.53 174,538.53 0.00 0.00
33 MATÉRIAS-PRIMAS, SUBS. E DE CONSUMO 0.00 0.00 28,840.28 14,141.18 14,699.10 0.00
41 INVESTIMENTOS FINANCEIROS 0.00 0.00 3,752.21 0.00 3,752.21 0.00
43 ACTIVOS FIXOS TANGÍVEIS 0.00 0.00 2,542,826.09 1,998,193.07 2,542,826.09 1,998,193.07
51 FUNDOS 0.00 0.00 0.00 912,976.82 0.00 912,976.82
55 RESERVAS 0.00 0.00 0.00 66,115.97 0.00 66,115.97
56 RESULTADOS TRANSITADOS 0.00 0.00 0.00 360,326.75 0.00 360,326.75
59 OUTRAS VARIAÇÕES FUNDOS PROP. 0.00 0.00 18,117.15 50,250.40 0.00 32,133.25
61 CUSTO DAS MERC.VENDIDAS E MAT.CONSU 0.00 0.00 188,394.12 188,394.12 0.00 0.00
62 FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS 0.00 0.00 222,261.71 222,261.71 0.00 0.00
63 GASTOS COM O PESSOAL 0.00 0.00 499,648.55 499,648.55 0.00 0.00
64 GASTOS DE DEPRECIAÇÃO E DE AMORTIZA 0.00 0.00 57,480.68 57,480.68 0.00 0.00
68 OUTROS GASTOS E PERDAS 0.00 0.00 54,305.46 54,305.46 0.00 0.00
71 VENDAS . 0.00 0.00 4,824.18 4,824.18 0.00 0.00
72 PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 0.00 0.00 462,165.82 462,165.82 0.00 0.00
75 SUBSiDIOSÁ EXPLORAÇÃO 0.00 0.00 381,255.34 381,255.34 0.00 0.00
78 OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS 0.00 0.00 96,632.83 96,632.83 0.00 0.00
81 RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO 0.00 000 946,202.82 956,015.17 0.00 9,812.35

Totais do Balancete 0.00 9,264,987.62 3,504,473.39

0.00 9,264,987.62 3,504,473.39



MISERICORDIA Na SENHORA DA CONCEIÇÃO DE TABUAÇO

Exercicio: 2019 BALANCETE DO RAZÃO
Apuramento 501537864

. ,,, Débito CréditoCL Designaçao Debito Mes Credito Mes Saldo Devedor Saldo CredorAcumulado Acumulado

11 CAIXA 0.00 0.00 203308.26 197523.89 5,784.37 0.00
12 DEPÓSITOS Á ORDEM 0.00 0.00 931,832.07 884,495.42 47,336.65 0.00
13 OUTROS DEPÓSITOS BANCÁRIOS 0.00 0.00 460,769.18 41,772.81 418,996.37 0.00
21 CLIENTES E UTENTES 0.00 0.00 552,396.03 476,023.89 76,372.14 0.00
22 FORNECEDORES 0.00 0.00 406,721.23 470,017.52 0.00 63,296.29
23 PESSOAL 0.00 0.00 347,545.35 347,545.35 0.00 0.00
24 ESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS 0.00 0.00 201,001.81 199,451.16 12,697.22 11,146.57
27 OUTRAS CONTAS A RECEBER E A PAGAR 0.00 0.00 101,747.71 122,716.90 29,503.13 50,472.32
28 DIFERIMENTOS 0.00 0.00 378,420.21 25,914.10 352,506.11 0.00
31 COMPRAS 0.00 0.00 174,538.53 174,538.53 0.00 0.00
33 MATËRIAS-PRIMAS, SUBS. E DE CONSUMO 0.00 0.00 28,840.28 14,141,18 14,699.10 0.00
41 INVESTIMENTOS FINANCEIROS 0.00 0.00 3,752.21 0.00 3,752.21 0.00
43 ACTIVOS FIXOS TANGIVEIS 0.00 0.00 2,542,826.09 1,998,193.07 2,542,826.09 1,998,193.07
51 FUNDOS 0.00 0.00 0.00 912,976.82 0.00 912,976.82
55 RESERVAS 0.00 0.00 0.00 66,115.97 0.00 66,115.97
56 RESULTADOS TRANSITADOS 0.00 0.00 0.00 360,326.75 0.00 360,326.75
59 OUTRAS VARIAÇÕES FUNDOS PROP. 0.00 0.00 18,117.15 50,250.40 0.00 32,133.25
61 CUSTO DAS MERC.VENDIDAS E MAT.CONSU 52.74 173,642.28 188,394.12 188,394.12 0.00 0.00
62 FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS 0.00 199.515.59 222,261.71 222,261.71 0.00 0.00
63 GASTOS COM O PESSOAL 0.00 499,648.55 499,648.55 499,648.55 0.00 0.00
64 GASTOS DE DEPRECIAÇÃO E DE AMORTIZA 0.00 57,480.68 57,480.68 57,480.68 0.00 0.00
68 OUTROS GASTOS E PERDAS 0.00 4,305.46 54,305.46 54,305.46 0.00 0.00
71 VENDAS 4,824.18 0.00 4,824.18 4,824.18 0.00 0.00
72 PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 461,639.82 0.00 462,165.82 462,165.82 0.00 0.00
75 SUBS!DIOSÁEXPLORAÇÃO 381,255.34 0.00 381,255.34 381,255.34 0.00 0.00
78 OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS 96,632.83 0.00 96,632.83 96,632.83 0.00 0.00
81 RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO 944,404.91 954,217.26 946,202.82 956,015.17 0.00 9,812.35

Totais do Balancete 1,888,809.82 9,264,987.62 3,504,473.39

1,888,809.82 9,264,987.62 3,504,473.39

Licenciado a: Arlindo C. A. Ferreira, Lda. Pãgina 1

(cl QueryPro



L- //MISERICORDIA Na SENHORA DA CONCEIÇAO DE TABUAÇO

Exercicio: 2019 BALANCETE DO RAZÃO
Regularizações

501537864

. - Débito CréditoCt. Designaçao Debito Mes Credito Mes Saldo Devedor Saldo CredorAcumulado Acumulado

11 CAIXA 0.00 0.00 203308.26 197523.89 5,784.37 0.00
12 DEPÓSITOS À ORDEM 0.00 0.00 931,832.07 884,495.42 47,336.65 0.00
13 OUTROS DEPÓSITOS BANCÃRIOS 0.00 0.00 460,769.18 41,772.81 418,996.37 0.00
21 CLIENTES E UTENTES 0.00 0.00 552,396.03 476,023.89 76,372.14 0.00
22 FORNECEDORES 0.00 0.00 406,721.23 470,017.52 0.00 63,296.29
23 PESSOAL 0.00 0,00 347,545.35 347,545.35 0.00 0.00
24 ESTADO E OUTROS ENTES PÚBLICOS 0.00 0,00 201,001.81 199,451.16 12,697.22 11,146.57
27 OUTRAS CONTAS A RECEBER E A PAGAR 0.00 0.00 101,747.71 122,716.90 29,503.13 50,472.32
28 DIFERIMENTOS 18,451.80 0.00 378,420.21 25,914.10 352,506.11 0.00
31 COMPRAS 52.74 174,200.20 174,538.53 174,538.53 0.00 0.00
33 MATËRIAS-PRIMAS, SUBS. E DE CONSUMO 14,699.10 14,141.18 28,840.28 14,141.18 14,699.10 0.00
41 INVESTIMENTOS FINANCEIROS 0.00 0.00 3,752.21 0.00 3,752.21 0.00
43 ACTIVOS FIXOS TANGÍVEIS 0.00 57,480.68 2,542,826.09 1,998,193.07 2,542,826.09 1,998,193.07
51 FUNDOS 0.00 0.00 0.00 912,976.82 0.00 912,976.82
55 RESERVAS 0.00 0.00 0.00 66,115.97 0.00 66,115.97
56 RESULTADOS TRANSITADOS 0.00 0.00 0.00 360,326.75 0.00 360,326.75
59 OUTRAS VARIAÇÕES FUNDOS PROP. 18,117.15 0.00 18,117.15 50,250.40 0.00 32,133.25
61 CUSTO DAS MERC,VENDIDA5 E MAT.CONSU 188,341.38 14,751.84 188,341.38 14,751.84 173,642.28 52.74
62 FORNECIMENTOS E SERVIÇOS EXTERNOS 0.00 18,451.80 222,261.71 22,746.12 199,515.59 0.00
63 GASTOS COM O PESSOAL 0.00 0.00 499,648.55 0.00 499,648.55 0.00
64 GASTOS DE DEPRECIAÇÃO’E DE AMORTIZA 57,480.68 0.00 57,480.68 0.00 57,480.68 0.00
68 OUTROS GASTOS E PERDAS 0.00 0.00 54,305.46 50,000.00 4,305.46 0.00
71 VENDAS 0.00 0.00 0.00 4,824.18 0.00 4,824.18
72 PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS 0.00 0.00 526.00 462,165.82 0.00 461,639.82
75 SUBSÍDIOSÃEXPLORAÇÃO 0.00 0.00 0.00 381,255.34 0.00 381,255.34
78 OUTROS RENDIMENTOS E GANHOS 0.00 18,117.15 0.00 96,632.83 0.00 96,632.83
81 RESULTADO LÍQUIDO DO PERTODO 0.00 0.00 1,797.91 1,797.91 0.00 0.00

Totais do Balancete 297,142.85 7,376,177.80 4,439,065.95

297,142.85 7,376,177.80 4,439,065.95

Licenciado a: Arlindo C. A Ferreira, Lda. Página 1

Ic) QueryPro


